Глава Новопокровского сельского поселения

                Горьковского муниципального района Омской области
                                                      Постановление

От  27.01.2025 г                                                                                                                    № 4
с. Новопокровка
	О внесении изменений в  постановление Главы Новопокровского сельского поселения от 24.12.2015 г.  № 43 «Об утверждении административного регламента Администрации Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (изменение) аннулирование адреса  объекту недвижимости».

             В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221,  с ч.1 ст. 5 Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный

Закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Внести  изменения в  административный регламент Администрации Новопокровского сельского поселения  Горьковского муниципального района Омской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (изменение) аннулирование адреса  объекту недвижимости»  утверждённый постановлением главы Новопокровского сельского    поселения № 43 от 24.12.2015 г.:

1) Подраздел 4 пункт 16  п.п.1 изложить в редакции:

      «1) Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»
2) Подраздел 6 пункт 77 изложить в редакции:
     «77. Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:

- в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в подпунктах 1, 2 пункта 16  Административного регламента;

- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного в подпунктах 1, 2 пункта 16  Административного регламента срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.»

           2. Обнародовать данное постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в Новопокровском сельском поселении Горьковского муниципального района Омской области – «Горьковский муниципальный вестник»  и  на официальном сайте Новопокровского сельского поселения в сети «Интернет».  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новопокровского

сельского поселения                                                             Ю.Г. Канунников